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Platforma przechylna

[Przedmiotem wynalazku jest piatfoinmia. prze¬
chylna stanowiąca stanowisko do badań, prób i re¬
gulacji mechanizmów pojazdów mechanicznych
i przejezdnych maszyn buidowlanych. Uirządzeniie
znajduije szczególne zastosowanie w zakładach pro¬
dukujących przejezdne maszyny budowlane oraz
w zakładach doświadczalnych do badań pojazdów
mechanicznych i unzajdizeń.

Znane są stanowiska, diagnostyczne, na których
przeglądy i inne czynności dokonywane są przy
poziomym ustawieniu poijaizdiu. Z opisu patento¬
wego nr 42502 Niemieckiej Republiki Demokra¬
tycznej znana jest podnoszona pLonowo platforma,
która ma oś Obrotu wzdłuż krawędzi równoległej
do osd podłużneji, umożliwi aljajca poprzeczne prze¬
chylenie platformy za pomocą silników hydrau¬
licznych. Znana platforma jako urządzenie stacjo-
narne lub przejezdne znajduje zastosowanie przy
wyładunku saamolchodów ciężarowych.

Celem wynalazku jesit wytworzenie na stano¬
wisku badiawczyim wairunków zbliżonych do wa¬
runków jakie powstają w czasie pracy badanego
pojazdu w terenie, a więc rozwiązanie zagadnienia
technicznego przechylania platflormy wzdłuż głów¬
nych osi.

Postawione zagadnienie zostało rozewiąziane dlzięki
termu, że przechylna platfoairnia ma na siwej górnej
części usytuowanej wzdłuż podłużnej osi kanał ze
schodami, przedzielony obudową łożyska kulkowe¬
go za pomocą którego jeisit osadzona na koOiiimnie,
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do której zamocowane są przegubowo słowniki
hydrauliczne połączone również przegubowo z
ktonsjtrukcją plaltforaiy:. Maksymalną wielkość wy¬
chylenia plaftforany ustalają zderzaki dolne i zde¬
rzaki boczne, a jej osie przechyłu wzdłuż osi po¬
dłużnej, osi poprzecznej i przekątnych platformy
określają połączone z siłownikami przesuwne ry¬
gle zakończone w kształcie stożkai, dopasowanego
do cylindrycznych gniazd płatofoirmy.

Zaleitą urządzenia wecMuig wynalazku jesit możłi-
wość wykorzystania przechyłów pLaltformy wzdłuż
osi podłużnej, osi poprzecznej oraz przekątnych, a
tym samym nadanie badanemu pojazdowi ruchów,
podczas których można przeprowadzać czynności
[regulacji i badfań przy dogodnym dostępie od dp-
łu pojazdu, czegio nie moima uzyskać w czasie pra¬
cy pojazdu w terenie. Platforma* pozwala na szyb¬
sze i dokładniejsze wyregulowanie mechanizmów,
w wyniku czego ilość zakłóceń w pracy pojazdów
podczas prób terenowych jest mmiejlsza. Zmniejsza
się czas prób tereniowyich wpływający na wysokość
nakładów z tyim związanych.

Platforma według wynalazku jest przedstawio¬
na w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia platformę w przekroju po¬
dłużnym, fig. 2 — platformę w widoku, z góry, a
fig. 3 — platformę w przekroju poprzecznym.

Platforma 1 wykonana w kształcie skrzyni z
Mach i kształtowników walcowanych ma wzdłuż
osi głównej zagłębiony kanał 2 do którego prowa-
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dJzą metalowe schody % Kanał 2 jest w środku
przedzielony odlaną obuidową kulowego łożyska 4,
któira składa się z dwóch części skręconych śru¬
bami. KMai łożyska 4 ma podstawę zamocowaną
do konstrukcji kolumny 5 wykonanej' z blach
i proMi walcowanych. W kolumnie 5 zamocowa¬
nej do fundamentu 6 są przegulbowoi osadzone
cztery siłowniki 7 hydirtauMczme dwuistronmego dzaa-
łamią, których łożyska są również przegubowo osa¬
dzone w komstirukcji platformy 1. W dmie skrzyni
fundamentu 6 są zamocowane zderzaki 8 dolne
o regulowanej wyisokośiCii za pomocą śrub, a w
ścianach bocznych podłużnych skrzyni fumdamen-
tu 6 są zamocowane zderzaki 9, rówmież o regulo¬
wanej wysokości. Na jednym końcu osi podłużnej,
osi poprzecznej i przekątnych platformy 1 znaj-
dują się przesuwne rygle 10, których cylindrycz¬
ne balice zakończone stożkami wchodzą do gniazd
11 * Cylindrycznych wykonalnych w kcmstirukcji
platformy 1. Oś podłużna każidego rygla 10 prze¬
chodzi przez środek kuli łożyska 4. Przesuwne
rygle 10 osadzone są w prowadnicach 12 - i połą¬
czone z tłoczyskami siłowników 13 hydraulicznych
dwustronnego d^artaniia.

Tłoczyska siłownik^-7 h^o^auliczmyieh;,naciska¬
jąc i ciąjgniąic dolną część platformy 1 powodują
jej przechylanie wzdłuż osi podłużnej, osi po¬
przecznej luib przekątnych. Prędkość przechyłów
platformy regulowana jestt przez zmianę ilości ole¬
ju lub sprężonego powietrza, doprowadzanych do
siłowników hydraulicznych lub pneumatycznych.
Kolejność pracy siłowników regulowana jest ręcz¬
nie luib według lOtdipowiedlniego programu w zma-
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ny siposób za pomocą rozidlzaelaozy. Oś przecihy!Ju
platformy 1 określają przesuwne rygle 10* z gnia¬
zdami 11 cylindrycznymi, wsipółdzdałagąice z ku¬
lowym łożyskiem 4 i siłowniami 7 hydrauliczny¬
mi dwustronnego działania. Kolejność wysuwaniia
i wsuwania rygUi 10 w gniazda 11 cylindryczne
sterowana jest rozdzielaczami znanego układu
hydirauiDicznego.

Zastrzeżenie patento w e

Platforma przechylna jako stanowisko do ba¬
dań, prób i regulacji mechanizmów przejezdnych
maszyn budowlanych i pcijazdów mechanicznych,
stanowiąca pomost, którego punkt obrotu zmaijidlu-
je siię nieruchomo w stałym p.clcżeniu a mecha-
nizm przechyłu jest umieszczony pod platformą,
znamienna tym, że przechylna platforma (1) ma
w swej górnej części usytuowany wzdłuż podłu¬
żnej osi kanał (2) ze schodami (3), przedzielony
w środku obuidową łożyska (4) kulowego^ za po¬
mocą którego jest osadzona na kolumnie (5), do
której ziamcfcowaine są przegubowo siłownikii (7)
hydrauliczne połączoną, również przegubowo z kon¬
strukcją . . platformy (1), przy czyim maksymalną
wielkość wychylenia platformy (1) ustalają zde¬
rzaki (8) dolne i zderzaki (9) boczne, a jej osie
przechyłu wzdłuż cisii podłużnej, osi poprzecznej
i przekątnych platformy (1) określają połączone
z siłownikami (13) przesuwne rygle (10) zakończo¬
ne w kształcie stożka dopasowanego do cylindrycz¬
nych gniazd (11) platformy (1).
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